

COMPTES 2018

Comptes de fonctionnement détaillés par département : les petits chiffres imprimés en caractères italique gras dans la colonne « Budget 2018 » représentent les crédits supplémentaires

Résumé du compte général pour l'année 2018

Départements	Comptes 2018	
	Charges	Revenus
Département du territoire et de l'environnement - 1	222'052'941.11	453'455'609.78
Département de la formation, de la jeunesse et de la culture - 2	2'929'295'962.48	459'215'037.01
Département des institutions et de la sécurité - 3	581'046'844.22	215'396'656.69
Département de la santé et de l'action sociale - 4	3'899'729'217.91	1'301'516'821.22
Département de l'économie, de l'innovation et du sport - 5	696'723'778.47	519'640'980.75
Département des infrastructures et des ressources humaines - 6	598'306'545.45	169'451'319.65
Département des finances et des relations extérieures - 7	1'111'386'249.48	7'147'307'272.83
Ordre judiciaire vaudois - 8	151'536'778.28	89'827'927.10
Secrétariat général du Grand Conseil - 9	7'824'644.25	18'136.—
Totaux.....	10'197'902'961.65	10'355'829'761.03
Excédent des revenus sur les charges.....	157'926'799.38	
Excédent des charges sur les revenus.....		
Sommes égales.....	10'355'829'761.03	10'355'829'761.03

Compte de résultat

Libellé	Compte 2018	Compte 2017
3 Charges d'exploitation totales.....	10'163'662'785.45	9'635'257'093.27
30 Charges de personnel.....	2'430'731'669.29	2'394'031'355.92
31 Charges de biens et services et autres charges d'exploitation.....	742'236'219.63	761'729'468.81
33 Amortissements du patrimoine administratif.....	351'456'789.58	262'336'237.15
35 Attributions aux fonds et financements spéciaux.....	31'185'374.36	20'407'468.99
36 Charges de transferts.....	5'987'804'406.95	5'585'757'037.49
37 Subventions redistribuées.....	615'359'668.30	606'044'799.53
39 Imputations internes.....	4'888'657.34	4'950'725.38
4 Revenus d'exploitation totaux.....	10'125'969'009.11	9'909'083'583.32
40 Revenus fiscaux.....	6'297'269'491.64	6'183'259'286.65
41 Patentes et concessions.....	165'865'957.66	149'679'547.41
42 Taxes et redevances.....	404'492'547.45	403'409'994.08
43 Revenus divers.....	52'137'274.52	49'036'571.59
45 Prélèvements sur les fonds et financements spéciaux.....	29'296'244.21	34'650'174.00
46 Revenus de transferts.....	2'556'659'167.99	2'478'052'484.68
47 Subventions à redistribuer.....	615'359'668.30	606'044'799.53
49 Imputations internes.....	4'888'657.34	4'950'725.38
Résultat provenant des activités d'exploitation, (+) revenus / (-) charges.....	-37'693'776.34	273'826'490.05
34 Charges financières.....	34'240'176.20	29'733'123.69
44 Revenus financiers.....	229'860'751.92	242'369'961.55
Résultat provenant de financements, (+) revenus / (-) charges.....	195'620'575.72	212'636'837.86
Résultat opérationnel, (+) revenus / (-) charges.....	157'926'799.38	486'463'327.91
38 Charges extraordinaires.....	71'910'166.55	339'174'363.21
<i>dont préfinancements / attributions aux autres capitaux propres.....</i>	<i>71'000'000.00</i>	<i>339'000'000.00</i>
48 Revenus extraordinaires.....	100'105'682.72	117'770'760.81
Résultat extraordinaire, (+) revenus / (-) charges.....	28'195'516.17	-221'403'602.40
Résultat de l'exercice, (+) revenus / (-) charges.....	186'122'315.55	265'059'725.51

Résultat détaillé

Libellé	Comptes 2018	Comptes 2017
<u>Résultat opérationnel, avant et après amortissements du patrimoine administratif et avant et après préfinancements et attribution autres capitaux propres</u>		
Charges du compte de résultat avant amortissement.....	9'816'759'843.80	9'395'648'184.10
Revenus du compte de résultat.....	10'355'829'761.03	10'151'453'544.87
<i>Résultat opérationnel avant amortissement.....</i>	<i>539'069'917.23</i>	<i>755'805'360.77</i>
Amortissement du patrimoine administratif (investissements).....	381'143'117.85	269'342'032.86
Résultat opérationnel après amortissement, excédent de revenus.....	157'926'799.38	486'463'327.91
Attributions aux préfinancements / autres capitaux propres.....	71'000'000.00	339'000'000.00
<i>Résultat après préfinancements / autres capitaux propres.....</i>	<i>86'926'799.38</i>	<i>147'463'327.91</i>
<u>Résultat extraordinaire</u>		
Charges extraordinaires.....		
Charges extraordinaires de biens, services et charges d'exploitation.....	--	17'500.00
Charges financières monétaires extraordinaires.....	12'922.95	13'012.71
Charges financières comptables extraordinaires.....	897'243.60	143'850.50
Attributions aux préfinancements du capital propre.....	71'000'000.00	83'000'000.00
Attributions aux autres capitaux propres.....	--	256'000'000.00
<i>Charges extraordinaires.....</i>	<i>71'910'166.55</i>	<i>339'174'363.21</i>
Revenus extraordinaires.....		
Contributions extraordinaires.....	6'653.90	56'500.00
Revenus divers extraordinaires.....	6'144'793.03	18'323'237.32
Revenus divers extraordinaires liés aux immobilisations.....	6'485'117.24	1'468'406.14
Revenus financiers extraordinaires.....	57'623'560.70	57'622'735.96
Revenus de transferts extraordinaires.....	1'845'973.97	14'164'265.62
Prélèvements sur les préfinancements du capital propre.....	27'999'583.88	26'135'615.77
<i>Revenus extraordinaires.....</i>	<i>100'105'682.72</i>	<i>117'770'760.81</i>
Résultat extraordinaire, (+) revenus / (-) charges.....	28'195'516.17	-221'403'602.40
<u>Résultat total, compte de résultat</u>		
Résultat opérationnel, excédent de revenus.....	157'926'799.38	486'463'327.91
Résultat extraordinaire, (+) revenus / (-) charges.....	28'195'516.17	-221'403'602.40
Résultat total, excédent de revenus.....	186'122'315.55	265'059'725.51